АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________________ № ____
«Об определении уполномоченного органа и утверждении порядка учета и  расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются  межбюджетные трансферты из федерального бюджета, предоставленные из областного бюджета бюджету  Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Кумылженского  муниципального района Волгоградской области, и их работникам».
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 2012г. №1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников», на основании Закона Волгоградской области  от 20.11.2014 г. № 151- ОД «Об областном  бюджете на 2015 г   и плановый период 2016 и 2017 годов», Закона Волгоградской области от 18.11.2013г. № 151-ОД  «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам», постановлений Правительства Волгоградской области от 09 сентября 2013 г. № 471-п «Об определении министерства культуры Волгоградской области органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным на осуществление взаимодействия с Министерством культуры Российской Федерации по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории  сельских поселений, и их работникам», от 09 декабря 2013 г. № 690-п «Об утверждении Порядка распределения и предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам»

постановляю:
1. Определить отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района  Волгоградской области уполномоченным органом на осуществление в 2015 г. расходования иных межбюджетных трансфертов, источником  финансового обеспечения которых являются  межбюджетные трансферты из федерального бюджета, предоставленные из областного бюджета  бюджету Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Кумылженского  муниципального района Волгоградской области, и их работникам.
2. Утвердить  прилагаемый порядок учета и  расходования иных межбюджетных трансфертов, источником  финансового обеспечения которых являются  межбюджетные трансферты из федерального бюджета, предоставленные из областного бюджета бюджету  Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и их работникам.
3.  Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского  муниципального района Куликова Ю.Н.

Главы Администрации  Кумылженского

муниципального района

Волгоградской области                                                                            В.В.  Денисов

Начальник правового отдела                                                                   И.И. Якубова

	Утверждён
постановлением администрации Кумылженского

муниципального района Волгоградской области

от  ________________   №____

Порядок

учета и  расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются  межбюджетные трансферты из федерального бюджета, предоставленные из областного бюджета бюджету  Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и их работникам
1.  Настоящий Порядок определяет правила учета и расходования иных межбюджетных трансфертов,  источником финансового обеспечения которых являются  межбюджетные трансферты из федерального бюджета, предоставленные из областного бюджета бюджету  Кумылженского муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и их работникам (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Кумылженского муниципального района Волгоградской области на основании соглашения, заключенного между администрацией Кумылженского муниципального  района Волгоградской области и комитетом культуры Волгоградской области, в целях государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений  Волгоградской области, на выплату денежного поощрения по результатам конкурса на получение денежного  поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений, и их работникам.
3. Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области учитывает полученные иные межбюджетные трансферты в доходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации доходов.

         4. Основанием для расходования иных межбюджетных трансфертов - выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских  поселений Кумылженского муниципального района, и их работникам, является приказ комитета культуры Волгоградской области о присуждении денежных поощрений, определенных конкурсной комиссией комитета культуры Волгоградской области  и Соглашение о предоставлении трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам (далее — соглашение).

5. Расходные средства - иные межбюджетные трансферты перечисляются комитетом культуры  Волгоградской области  в бюджет Кумылженского муниципального района в соответствии с заявками администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сроки, которые установлены соглашением.

6. Бюджетные средства, на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и их работникам, носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

7. При поступлении иных межбюджетных трансфертов в бюджет Кумылженского муниципального района денежные средства перечисляются лучшим муниципальным учреждениям культуры — на лицевые счета этих учреждений, лучшим работникам муниципальных учреждений культуры — на счета, открытые ими в кредитной организации.

8. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется приказом комитета культуры Волгоградской области о подведении итогов конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений, и их работниками.
9. Отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в комитет  культуры Волгоградской области отчет об использовании  средств.

10. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату  в доход областного бюджета в соответствии с требованиями и порядком, предусмотренными бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Ответственность  за соблюдение и надлежащее  исполнение Порядка, достоверность представляемых отчетов возлагается на отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района  Волгоградской области.

12. Должностные лица  отдела культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  в соответствии с законодательством несут ответственность за нецелевое использование бюджетных средств, выделенных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам.